令和５年６月１４日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部森林整備課

 報道関係者各位

東根市立高崎小学校が令和４年度全日本学校関係緑化コンクールに入選しました

全日本学校関係緑化コンクールは、次の世代を担う青少年の緑化意識の高揚や国土緑化運動

の推進を図るため、（公社）国土緑化推進機構が、緑化活動で顕著な成果を上げた学校を表彰し

ているものです。

令和４年度の当該コンクールにおいて、東根市立高崎小学校が学校環境緑化の部で入選しま

したので下記のとおり賞状の伝達を行います。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時

  令和５年６月２１日（水） １０：００～

２ 場 所

  東根市立高崎小学校（東根市大字観音寺２１６２）

３ 内 容

村山総合支庁森林整備課森づくり推進室長から賞状を伝達

４ 受賞内容

＜学校環境緑化の部：入選＞

東根市立高崎小学校（全児童数 55名（申請時））代表者：学校長 遠藤信也

【主な活動内容】

 ・高崎地区の（一社）関山愛林公益会、東根市農林課の協力を得て、関山炭づくり、し

いたけの菌打ち体験、ナラの木の植樹体験等を実施。関山炭は、学校行事での販売も

行った。

・学校のシンボルでもあるチューリップを育てて、地域の公民館、郵便局等にプレゼン

トし、高崎地区の花いっぱい運動に協力した。

・高崎地区から畑を借り、サツマイモ、サトイモ、キャベツを栽培し、収穫した野菜を

学校行事で販売した。

プレスリリース

【問合せ先】

森づくり推進室 日沼、荒木、石川

電話 023-621-8149、8156

報道監 総務企画部長 工藤 明子